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Alertownik to nowoczesny system dwustronnej komunikacji pomiędzy mieszkańcami a
odpowiednimi instytucjami, zamknięty w prostej i intuicyjnej w obsłudze aplikacji dedykowanej
na urządzenia mobilne i dostępnej również w wersji webowej. Został on wymyślony i wdrożony
przez poznańską Fundację Veracity, której głównym celem jest dostarczanie narzędzi dla
administracji do budowy społeczeństwa obywatelskiego, propagowanie dobrych praktyk w
obszarze ochrony informacji oraz promowanie bezpiecznych zachowań przy korzystaniu z
mediów elektronicznych. 

Alertownik umożliwia instytucjom dwustronną komunikację z mieszkańcami. Pomaga przy tym
zaoszczędzić środki i czas niezbędny do skutecznego porozumiewania się. System jest
przyjazny i całkowicie bezpłatny dla mieszkańców oraz pozwala na aktywne uczestnictwo w
życiu samorządu.  Aplikacje są dostępne dla mieszkańców bezpłatnie za pośrednictwem
Internetu na smartfony i tablety z systemem operacyjnym Android oraz iOS oraz na każdym
urządzeniu obsługującym przeglądarkę internetową w tym np. Windows Phone, Smart TV itd.
Jedno konto użytkownika przy tym umożliwia logowanie się na różnych platformach.

      

Instalacja Alertownika umożliwia mieszkańcom:

- odbiór powiadomień od dowolnej ilości wybranych urzędów/instytucji oraz w wybranych
kategoriach: Ostrzeżenie/Administracja/Rekreacja/Biznes 
- natychmiastowe wysyłanie zgłoszeń do odpowiednich jednostek w ramach jednego z ponad
dwudziestu konkretnych tematów w czterech kategoriach:
Infrastruktura/Środowisko/Inicjatywa/Pozostałe 
- dodawanie w zgłoszeniach dokładnej lokalizacji, zdjęć i rozbudowanych opisów prosto z
miejsca zdarzenia lub z zasobów pamięci urządzeń mobilnych/komputerów
- wysyłanie zgłoszeń publicznie lub anonimowo
- śledzenie statusu zgłoszeń w aplikacji i otrzymywanie dodatkowo informacji przez e-mail z
aktualizacją statusu i odpowiedziami od danej instytucji
- przeglądanie zgłoszeń innych użytkowników na cyfrowej mapie Polski  i popieranie ich jednym
kliknięciem wskazując pracownikom urzędu te tematy, które są dla mieszkańców najważniejsze
- branie udziału w głosowaniach na budżet obywatelski i konsultacjach społecznych
- branie udziału w ankietach i sondażach

Ważnym aspektem korzystania z Alertownika jest fakt, że nawet w momencie, gdy dana
jednostka administracyjna/instytucja, do której wysyłane jest zgłoszenie nie posiada
wdrożonego u siebie systemu, to zgłoszenie i tak dociera do niej na odpowiednią skrzynkę
mailową. Takie zgłoszenie zawiera informację, że mail został wysłany przy pomocy aplikacji
Alertownik, dzięki czemu dana jednostka wie, że mieszkańcy preferują w kontakcie z nią naszą
aplikację.

W przypadku zastosowania aplikacji przez urzędy i instytucje Alertownik wpływa na:
•    Oszczędność zasobów – komunikacja z mieszkańcami przez Alertownik jest łatwa i
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zautomatyzowana. Pozwala ograniczyć niepotrzebne emocje, koszty i formalności do minimum
•    Usprawnienie pracy w samorządzie - podział odpowiedzialności i ról w Alertowniku, a także
automatyzacja procesów to sposób na efektywne wykorzystanie dostępnych zasobów i
uniknięcie zbędnej pracy wykonywanej przez pracowników
•    Skuteczny kontakt – ostrzeżenia, powiadomienia oraz ankiety i sondaże wysłane przez
Alertownik trafiają bezpośrednio do mieszkańców, turystów i przedsiębiorców na telefon,
smartfon i komputer
•    Budowa społeczeństwa obywatelskiego -prowadzenie konsultacji i głosowań na budżet
obywatelski w Alertowniku pozwala angażować mieszkańców w sprawy samorządu i razem z
nimi kształtować przyszłość regionu
•    Wysoka dostępność usług - Alertownik jako jedyny system w Polsce umożliwia kontakt
samorządów z mieszkańcami 3 kanałami:  przez Internet, mobilnie i SMS gwarantując
dostępność usług publicznych wszystkim mieszkańcom w regionie
•    Kreowanie pozytywnego wizerunku – Alertownik to nowoczesne narzędzie pozwalające na
skuteczny kontakt z mieszkańcem i usprawniające pracę w gospodarnym samorządzie

Również przy korzystaniu z Alertownika przez instytucje jego podstawowa wersja jest bezpłatna
i umożliwia danej jednostce przetestowanie możliwości aplikacji oraz sprawdzenie jej
funkcjonalności. W dalszej kolejności istnieje możliwości wykupienia dodatkowych pakietów,
które są płatne w zależności od liczby obsługiwanych osób w danym rejonie (cena zależy
wielkości miasta/gminy/powiatu) i posiadają dodatkowe opcje umożliwiające jednostce większą
operatywność.  

Zainteresowane użytkowaniem Alertownika w codziennej pracy instytucje otrzymują dostęp do
specjalnego panelu administracyjnego, z którego mogą wysyłać i przyjmować powiadomienia,
odpowiadać na zgłoszenia, prowadzić sondaże/ankiety i utrzymywać bieżący kontakt z
obywatelami. Obsługa techniczna i kwestie formalnoprawne leżą w gestii Fundacji Veracity,
która czuwa nad prawidłowym działaniem systemu, dba o jego aktualizacje  oraz oferuje stałą
pomoc techniczną.

Obecnie z Alertownika korzysta już kilkanaście gmin i miast w całej Polsce: m.in. Gmina
Radzymin, Gmina Tarnowo Podgórne oraz miasta Krynica Zdrój, Włocławek czy też Mielec.
Jednocześnie Alertownik służyć może nie tylko władzom samorządowym, ale również osobnym
jednostkom, które chciałyby skorzystać z jego funkcjonalności w celu stworzenia wygodnego
kanału komunikacji z mieszkańcami - mowa  tu m.in. o komendach policji, instytucjach kultury,
zakładach komunalnych, agencjach, zarządach osiedli czy służbach ratowniczych.

Na koniec warto wspomnieć, że Alertownik jest rozwiązaniem, które jednocześnie nie posiada
swojego odpowiednika wśród innych, podobnych systemów, mających w porównaniu z nim
znacznie ograniczone funkcje (głównie systemy ostrzegawcze - np. RSO czy SISMS) i nie
nastawionych na dwustronny przepływ wiadomości. Chcemy z naszym rozwiązaniem dotrzeć
do jak największej ilości mieszkańców i instytucji, ponieważ tylko synergiczne działania w obu
tych obszarach umożliwią Alertownikowi spełnienie jego podstawowego zadania, czyli budowy
społeczeństwa obywatelskiego, bardziej świadomego i nastawionego na współpracę na linii
instytucje-mieszkańcy.
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